ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de R$ 117.062,00 (cento e dezessete mil sessenta e dois reais), nos termos do Inciso I, do Artigo 4º, da Lei
Municipal Nº 3.428, de 29/12/2021 (estima a receita e fixa a despesa do Município de Morro Agudo para o Exercício
de 2022), outorgado pelo Artigo 12 e seu Parágrafo 1º, da Lei Municipal Nº 3.393, de 27/09/2021 (diretrizes

[...]

1 (um) em qualquer dos índices de Liquidez Geral LG), Solvência 

Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC) deverá comprovar que possui 

capital social mínimo ou patrimônio líquido mínimo equivalente a 10% 

(dez por cento) do valor estimado da contratação que equivale ao 

importe de R$ 48.989,55 (quarenta e oito mil, novecentos e oitenta e 

nove reais e cinquenta e cinco centavos).”. 

Conforme será exposto, a empresa HM Medicamentos Ltda atende ao disposto 

no edital, uma vez que, a empresa participou somente do item 6, sendo o valor total de R$ 

63.640,80, onde nosso capital social atende plenamente ao solicitado no edital.